
构建安全未来
喜利得抗震支架解决方案



喜利得的抗震研究详尽分析了其产品在模拟地震荷载下的性能表现，并进行了全规模的系统测试。测试工具为

全世界最大的地震台设备：一栋特殊的五层建筑，在加州大学圣地亚哥分校（UCSD）结构工程部的协助下建造

完成。该建筑按1:1真实比例建造，用来承受一系列的地震荷载并模拟建筑在地震荷载下的真实行为表现，为喜

利得系统性强化其抗震产品提供了独一无二的机会。

喜利得MQS抗震系统的所有部件都进行了静态和动态测试，测试结果用来校对并优化产品的有限元模型（FEM）。

从而可以针对特定应用证明和测试MQS系统部件的适用性。

喜利得开拓性地进行了大量的抗震性能测试，只为能够为我们的客户提供能可靠的设计支持。

下列图片为喜利得MQS抗震槽钢连接件MQS-ACD（用于和喜利得MQ系统组成抗震斜撑）的实验室测试以及有

限元FEM分析结果。

中国是世界上地震多发国之一。快速的城市化以及建筑数量增长加剧了自然灾害对人

身财产的危害。近年频发的地震使得地震灾害预防成为了全球建筑规范的重要考虑因

素，即使是建筑的非结构构件。

2015年8月1日颁布实施的建筑机电工程抗震设计规范 GB 50981-2014 中强制要求，

抗震设防烈度为6度及6度以上地区的建筑机电工程必须进行抗震设计。

规范还明确要求，为了达到机电设备的快速安装和维护，机电设备抗震支吊架系统必

须采用成品支吊架。

地震发生时，由于地面产生的强烈加速度，支吊架系统主要承受横向以及侧向的水平

力。仅进行过重力验算的支吊架可能无法承受水平力带来额外应力，从而具有坍塌危

险。

为了抵抗水平力，支吊架系统必须具备足够的刚度或者在横向以及侧向进行抗震斜撑

设计，并将斜撑适宜地锚固在基材上。

喜利得MQS抗震系统，基于中国建筑机电工程抗震设计规范（GB 50981-2014）以及欧

洲建筑抗震设计规范（Eurocode 8）开发，并通过相应测试。为机电设备的抗震设计提

供了安全可靠地解决方案。



适用于给水排水、暖通空调、燃气、电气等

机电工程各专业的创新产品



MQS-SP系统

专门为消防喷淋管道设计的创新产品

通过FM认证

喷淋管束  基材连接件

应用

消防喷淋系统抗震支撑

防晃支撑

特点

产品组合优化

横向纵向支撑均可使用统一的管道配件

全部预装配

亮点

FM   认证

抗剪螺栓便于安全安装和验收检查

满足最高等级抗震要求

®

喷淋管道抗震解决方案
MQS-SP抗震支架系统

新产品MQS-SP系统，抱箍范围广（2”到8”）；
抗震支架系统由标准MQ槽钢和连接件组成；
横向、纵向两类连接件易于与结构基材连接

认证

后扩底锚栓应力分布图

专业的后锚固解决方案
喜利得推荐通过欧盟（ETA）抗震测试的后扩底锚栓HMU

选择适用于抗震设防区域的锚栓

MQS-SP 2”-8” MQS-SP-T MQS-SP-L

CE标志

抗疲劳 抗冲击 抗地震

张力区 耐火

裂
缝
宽
度

裂缝开合地震荷载

拉
力

剪
力





6.17MQS-AC-10 HDG
6.17MQS-AC-12 HDG

9.69MQS-ACD-10 HDG  
9.69MQS-ACD-12 HDG  

建议：地震后该抗震配件需及时更换。 建议：地震后该抗震配件需及时更换。



包装数量
(pc)

品号品名
(mm)

10
10
10

MQS-W-41 set G
MQS-W-72 set G
MQS-W-41D set G

3557040
3557041
3557042

41
72
82

10
10
10

MQS-W-41 set HDG 
MQS-W-72 set HDG
MQS-W-41D set HDG

41
72
82

3549011
3549012
3549013

品名

MQS-W-41 set G   
MQS-W-72 set G
MQS-W-41D set G

12.15
12.15
12.15

MQS-W-41 set HDG 
MQS-W-72 set HDG
MQS-W-41D set HDG

9.51
9.51
9.51

设计力值
+F1(kN)

在任何角度下力值均有效。

注意：抗震支架的最终承载力取决于该支架所选用的部件的组合。

建议：地震后该抗震配件需及时更换。





建议：地震后该抗震配件需及时更换。



横向抗震连接件 MQS-SP-T

应用
喷淋管道抗震支撑
横向支撑的装配式连接件
与MQS-SP管束配合使用

特点
连接件可任意旋转，方便调整至正确的安装角度
系统获得FM认证
符合NFPA抗震支撑要求

技术参数
材料

表面处理

连接件：S275JR符合DIN EN 10025标准

槽钢板：S275JR符合DIN EN10025标准

基板：S355MC符合DIN EN10149-2标准

螺栓：8.8级钢；螺母：8级钢

电镀锌

12 536 MQS-SP-T 横向连接件 2138771
抱箍范围             重量(kg)         品名                        品号

6228
6

M12

D

45

6228

6

103

M12

D

45

纵向抗震连接件 MQS-SP-L

应用
喷淋管道抗震支撑
纵向支撑的装配式连接件
与MQS-SP管束配套使用

特点
连接件可任意旋转，方便调整至正确的安装角度
系统获得FM认证
符合NFPA抗震支撑要求

技术参数
材料

表面处理

连接件：S275JR符合DIN EN 10025标准

槽钢板：S275JR符合DIN EN10025标准

基板：S355MC符合DIN EN10149-2标准

螺栓：8.8级钢；螺母：8级钢

电镀锌

12 397 MQS-SP-L 纵向连接件 2138770
抱箍范围             重量(kg)        品名                                   品号

*      













M10/M12
M10/M12
M10/M12
M16
M16
M16
M16
M16











喜利得中国官方微信


